
令和４年度　上半期の財政状況の公表（令和４年９月３０日現在）

１　歳入歳出予算の執行状況
（１）一般会計予算
【歳入】 （単位：千円）

科　目 当初予算額 予算現額 調定額（A） 収入済額（B）
収入率（%）

（B/A）

市税 3,179,173 3,179,173 3,861,996 2,246,681 58.2
地方譲与税 134,000 134,000 42,775 35,963 84.1
利子割交付金 1,500 1,500 406 406 100.0
配当割交付金 8,000 8,000 3,704 3,704 100.0
株式等譲渡所得割交付金 6,000 6,000 0 0 -
法人事業税交付金 24,000 24,000 23,322 23,322 100.0
地方消費税交付金 560,000 560,000 335,547 335,547 100.0
ゴルフ場利用税交付金 37,000 37,000 18,861 18,861 100.0
環境性能割交付金 10,000 10,000 3,291 3,291 100.0
地方特例交付金 8,000 8,000 14,825 14,825 100.0
地方交付税 4,200,000 4,200,000 2,935,366 2,935,366 100.0
交通安全対策特別交付金 2,000 2,000 1,122 1,122 100.0
分担金及び負担金 46,089 46,089 17,159 15,510 90.4
使用料及び手数料 40,104 40,104 24,699 17,436 70.6
国庫支出金 1,337,711 1,804,767 362,079 276,350 76.3
県支出金 816,063 826,554 86,789 55,377 63.8
財産収入 3,166 3,166 3,940 3,318 84.2
寄附金 5,005 21,505 19,853 18,853 95.0
繰入金 124,320 184,535 0 0 -
繰越金 97,247 235,801 265,419 265,419 100.0
諸収入 258,085 259,903 20,491 14,904 72.7
市債 472,500 645,400 0 0 -
合計 11,369,963 12,237,497 8,041,643 6,286,255 78.2
※１　当初予算額は、現年度予算額に前年度からの繰越明許費等を含めた額です。

【歳出】 （単位：千円）

科　目 当初予算額 予算現額（A） 支出済額（B）
支出率（%）

（B/A）

議会費 133,719 133,719 71,607 53.6
総務費 1,244,631 1,340,648 554,999 41.4
民生費 3,691,256 3,782,394 1,308,627 34.6
衛生費 1,342,252 1,462,769 747,928 51.1
労働費 256 256 31 12.1
農林水産業費 375,082 485,322 163,056 33.6
商工費 431,993 538,333 354,586 65.9
土木費 851,758 1,163,193 136,443 11.7
消防費 610,129 612,616 302,221 49.3
教育費 1,265,677 1,297,574 615,374 47.4
災害復旧費 32,701 33,110 126 0.4
公債費 1,380,509 1,380,509 637,635 46.2
予備費 10,000 7,054 0 0.0
合計 11,369,963 12,237,497 4,892,633 40.0
※１　当初予算額は、現年度予算額に前年度からの繰越明許費等を含めた額です。
※２　予算現額には流用及び予備費充用額を含みます。

（２）特別会計予算
【歳入】 （単位：千円）

科　目 当初予算額 予算現額 調定額（A） 収入済額（B）
収入率（%）

（B/A）

国民健康保険（事業勘定） 3,278,873 3,280,047 1,790,319 1,397,674 78.1
国民健康保険（診療施設勘定） 51,473 51,473 13,520 13,520 100.0
熊田診療所 46,356 48,970 14,948 14,948 100.0
後期高齢者医療 396,042 396,417 258,268 131,899 51.1
介護保険 2,855,484 2,908,395 2,603,968 1,305,200 50.1
農業集落排水事業 60,498 60,498 8,721 6,692 76.7
下水道事業 331,456 337,303 48,348 39,940 82.6
合計 7,020,182 7,083,103 4,738,093 2,909,874 61.4
※１　当初予算額は、現年度予算額に前年度からの繰越明許費等を含めた額です。

【歳出】 （単位：千円）

科　目 当初予算額 予算現額（A） 支出済額（B）
支出率（%）

（B/A）

国民健康保険（事業勘定） 3,278,873 3,280,047 1,357,837 41.4
国民健康保険（診療施設勘定） 51,473 51,473 22,154 43.0
熊田診療所 46,356 48,970 20,949 42.8
後期高齢者医療 396,042 396,417 139,272 35.1
介護保険 2,855,484 2,908,395 1,202,463 41.3
農業集落排水事業 60,498 60,498 25,839 42.7
下水道事業 331,456 337,303 125,632 37.2
合計 7,020,182 7,083,103 2,894,145 40.9
※１　当初予算額は、現年度予算額に前年度からの繰越明許費等を含めた額です。
※２　予算現額には流用及び予備費充用額を含みます。
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２　住民１人当たりの歳入歳出予算の状況

令和４年４月１日現在人口　 24,948 人

【歳入（市税）】 （単位：円）

科　目 予算現額
住民1人

当たりの額
市民税 1,210,180,000 48,508
固定資産税 1,706,192,000 68,390
軽自動車税 94,400,000 3,784
市たばこ税 165,000,000 6,614
入湯税 3,401,000 136
合計 3,179,173,000 127,432

【歳出】 （単位：円）

科　目 予算現額
住民1人

当たりの額
議会費 133,719,000 5,360
総務費 1,340,648,000 53,738
民生費 3,782,394,000 151,611
衛生費 1,462,769,000 58,633
労働費 256,000 10
農林水産業費 485,322,000 19,453
商工費 538,333,000 21,578
土木費 1,163,193,000 46,625
消防費 612,616,000 24,556
教育費 1,297,574,000 52,011
災害復旧費 33,110,000 1,327
公債費 1,380,509,000 55,335
予備費 7,054,000 283
合計 12,237,497,000 490,520
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３　基金及び地方債の現在高

（１）基金の現在高 （単位：千円）
【一般会計】

基　金　名 金　額
財政調整基金 2,659,626
減債基金 117,560
市有施設整備基金 2,055,277
土地開発基金 200,213
　うち現金 138,642
　うち土地 61,571
ふるさと応援基金 19,118
庁舎整備基金 1,982,471
地域振興基金 1,340,000
まち・ひと・しごと創生推進基金 101
収入印紙等購買基金・現金 1,027
収入印紙等購買基金・印紙 973
地域福祉基金 252,925
森林環境整備促進基金 21,612
富士見台工業団地 整備管理基金 35,217
奨学基金 404,308
学校施設整備基金 166,984
図書館振興基金 3,368
合計 9,260,780

【特別会計】
基　金　名 金　額

国民健康保険 財政調整基金 477,696
国民健康保険高額 療養資金貸付基金 10,065
国民健康保険 診療所運営基金 97,750
熊田診療所運営基金 4,397
介護保険財政調整基金 409,184
合計 999,092

（２）地方債の現在高 （単位：千円）
【一般会計】

区　分 金　額
総務債 240,385
商工債 114,560
土木債 2,205,362
消防債 456,965
教育債 987,823
臨時財政対策債 4,758,769
その他 424,743
合計 9,188,607

【特別会計・水道事業会計】
区　分 金　額

農業集落排水事業 177,160
下水道事業 2,026,009
水道事業 1,556,615
合計 3,759,783
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４ 水道事業会計の経理の状況 

（１)収益的収入及び支出 

収    入                                                         （単位：千円） 

款 項 
予   算   額 

執 行 額 
当初予算額 補 正 額 合  計 

１水道事業収益 

 

 

 

 

 645,332 499 645,831 317,913 

１営業収益      582,779 △47,300 535,479 285,282 

２営業外収益 62,550 47,799 110,349 32,631 

３特別利益      3 0 3 0 

 

 支    出                                                                 （単位：千円） 

款 項 
予   算   額 

執 行 額 
当初予算額 補 正 額 合  計 

１水道事業費用  541,660 1,442 543,102 123,304 

１営業費用      487,458 1,442 488,900 106,254 

２営業外費用 53,201 0 53,201 17,050 

３特 別 損 失 1 0 1 0 

４予 備 費 1,000 0 1,000 0 

 

（２）資本的収入及び支出 

 収  入                                                      （単位：千円） 

款 項 
予   算   額 

執 行 額 
当初予算額 補 正 額 合  計 

１ 資本 的収入  126,082 0 126,082 12,885 

１企 業 債 100,000 0 100,000 0 

２出 資 金 21,648 0 21,648 10,747 

３負担金      4,434 0 4,434 2,138 

  

支    出                                                               （単位：千円） 

款 項 
予   算   額 

執 行 額 
当初予算額 補 正 額 合  計 

１ 資 本 的 支 出  445,479 52,316 497,795 262,581 

１建設改良費       217,621 52,316 269,937 148,090 

２企業債償還金 226,858 0 226,858 114,491 

３他会計出資金 

返 還 金 
0 0 0 0 

４予 備 費       1,000 0 1,000 0 

 


